[...] Ensuite, comme le roi n'avait pas de fils, mais qu'après avoir prié le Seigneur il avait obtenu d'en avoir un, il se demanda par qui il le ferait baptiser, et il eut l'idée d'en charger Amand. On le fit chercher et paraître devant le roi ; ce dernier se jeta à ses pieds et lui demanda de lui pardonner et de baptiser le fils que lui avait donné le Seigneur. Amand se plia avec bienveillance à sa première demande, mais, craignant de se mêler aux affaires du siècle, il refusa la seconde et s'en alla. Vaincu par ses prières, il finit cependant par céder au désir du roi ; tandis qu'on le baptisait et que tout le monde se taisait, le nouveau-né répondit « Amen ». Plus tard, le roi en personne le plaça à la tête du diocèse de Maastricht. Voyant que sa parole de prédication était méprisée par la plupart des gens, il partit en Gascogne. Un jongleur y railla ses paroles ; il fut saisi par un démon et se mit lui-même en pièces à coup de dents ; il confessa qu'il avait insulté l'homme de Dieu, et mourut aussitôt misérablement.

[...]

« Et si comme un jangleur se mocquoit de ses paroles, il fut ravi du dyable et se desrompoit a ses propres dens, et confessoit qu'il avoit fait injure a l'omme de Dieu et mourut tantost maleureusement. » [JACQUES DE VORAGINE 1997]

JACQUES DE VORAGINE 1997 [>] [>] – °JACQUES DE VORAGINE 2004 [>] [>] – \*JACQUES DE VORAGINE 2007 [>] [:].

#### 402.[403] Thomas Aquinas, *Catena aurea in Lucam* (1261-1268)

THOMAS D'AQUIN 1869, t. 5 [>] [>] – THOMAS D'AQUIN 2006 [>] [:].

#### 776.[403.1] Cap. 13 lectio 3

[...] **Ambrosius**. Denique et Deus ab operibus mundi quieuit, non operibus quibus sempiterna et iugis operatio est, sicut filius ait : pater meus usque modo operatur, et ego operor, ut ad similitudinem Dei saecularia nostra opera, non religiosa cessarent. Unde dominus specialiter ei respondit ; sequitur enim respondit autem ad illum dominus, et dixit : →hypocritae, unusquisque vestrum in sabbato non solvit bovem suum aut asinum a praesepio, et ducit adquare ? **Basilus**. →Hypocrita est qui in →theatro assumit alienam personam ; sic et in vita praesenti quidam alia gerunt in corde, et alia superficialiter ostendunt hominibus. **Chrysostomus**. Bene igitur dicit →hypocritam principem synagogae : quia faciem habebat legis cultoris, mens vero eius erat versuti et invidi : non enim turbatur propter sabbatum, quia violatur, sed propter Christum, quia glorificatur. Tu tamen attende, quod ubi quidem opus fieri iussit, sicut cum paralytico iussit grabatum tollere, transtulit sermonem ad maius, convincens eos per dignitatem patris, [Jn 5:17] ; hic autem ubi totum faciens verbo, nihil aliud adicit, ex his quae ipsi faciebant, calumniam solvit. **Cyrillus**. Arguitur autem archisynagogus ut →hypocrita, dum bruta quidem adquat in sabbato, mulierem vero non magis genere quam fide filiam Abrahae, non dignam putat solvi ab aegritudinis vinculo ; unde subdit hanc autem filiam Abrahae, quam alligavit Satanus ecce decem et octo annis, non oportuit solvi a vinculo isto die sabbati ? [...]